LEGISLATIVA, função esta que terá o agente indicado pela
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Brodowski, através
de ato próprio, desde que este já esteja atuando no quadro
de funcionários efetivos do Legislativo Municipal.

§1°  A  gratificação  de  que  trata  o  caput  deste  artigo
terá o valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais),
e será reajustado na mesma data e com o mesmo índice da
revisão  geral  anual  dos  servidores  do  Poder  Legislativo
Municipal.

§2°  A  função  gratificada  criada  na  forma  deste  artigo
terá como atribuições aquelas constantes no Anexo I  da

[...]

que terá o agente indicado pela Mesa Diretora da Câmara
Municipal de Brodowski, através de ato próprio, desde que
este já esteja atuando no quadro de funcionários efetivos
do Legislativo Municipal.

§1°  A  gratificação  de  que  trata  o  caput  deste  artigo
terá o valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), e será
reajustado  na  mesma  data  e  com  o  mesmo  índice  da
revisão  geral  anual  dos  servidores  do  Poder  Legislativo
Municipal.

§2°  A  função  gratificada  criada  na  forma  deste  artigo
terá como atribuições aquelas constantes no Anexo II da

[...]

regularmente desenvolvida, ADJUDICADA em 27 de agosto
de 2025, e, estando presente o interesse na contratação
que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGAR o
resultado,  que  trata  em seu  Edital,  sendo  vencedora  a
empresa BRG CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI o item 1,
com o valor de R$ 1.510.000,00 (um milhão, quinhentos e
dez mil  reais).  Brodowski,  27 de agosto de 2025.  Fábio
Maximiniano Vercezi Severi - Prefeito Municipal.
...........................................................................................................